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att förena dem som är intresserade av släktforskning och 
liknande forskning. Vi har 357 medlemmar, varav 58 är 
familjemedlemmar.

Författarna ansvarar för riktigheten i sina artiklar. Redaktionen 
förbehåller sig rätten att redigera insända bidrag. Om du vill 
citera ur Arosiana så kom ihåg att ange källan. För publicer-
ing av hela artiklar kontakta redaktören.

Tidningens upplaga: 357 samt ca 55 exemplar digitalt.
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Västerås Släktforskarklubb hanterar personuppgifter i 
medlemsregistret. Personuppgifterna används endast 
för föreningsintern information och kommunikation, 
tillträde till medlemsportalen samt för hantering av 
medlemsavgifter.

Medlemsregistret innehåller följande uppgifter:

· Namn
· Postadress
· E-postadress
· Telefon

Vid inträde i klubben medger medlem att ovannämnda 
uppgifter hanteras i klubbens administrativa system. 
Vid avslutande av medlemskap behålls uppgifterna i 
medlemsregistret till dess att rapporteringsskyldigheten 
för ansökningar har gått ut vilket i normalfallet är sista 
januari varje år.

Medlemsregistret omfattas av EU:s dataskyddsförordning 
(GDPR) med kompletterande bestämmelser i svensk lag 
enligt SFS2018:218, nedan kallat Lagstiftningen. Västerås 
Släktforskarklubb, som är en juridisk person, har enligt 
Lagstiftningen ett ansvar som personuppgiftsansvarig.  
I personuppgiftsansvaret ingår att personuppgifter skall 
behandlas på ett säkert sätt för att förhindra obehörig 
åtkomst och otillåten behandling.

Har du en intressant historia att berätta, som 
har med din släktforskning att göra? Gärna 
med anknytning till Västerås med omnejd. Vi 
publicerar gärna din text och dina bilder här i  
Arosiana.

Hör av dig till mig på redaktor@arosiana.se 
med din berättelse/artikel.

Det är inga problem om du känner dig lite 
osäker på själva skrivandet, jag hjälper gärna 
till och redigerar texten i så fall.

Det är fantastiskt roligt att få läsa andras 
berättelser, levnadsöden, roliga samman- 
träffanden i släktforskningen och liknande.

Då det är en ideell förening utgår ingen 
betalning för publicerade texter, men att få 
dela med sig av sina historier till andra med 
samma intresse kan ju många gånger vara 
anledning nog.
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Under de två dagarna fanns det drygt 30 föredrag 
att välja på och vi gick på totalt 15 av dessa. Det 
var en bra blandning av informativa föredrag där 
arkiv eller olika delar av släktforskning presentera-
des, både lokala och generella. Några exempel är 
DNA-seminarium med Peter Sjölund, presentation 
av nyheter i Arkiv Digital, hur man släktforskar i 
Norge, Finland och Ryssland samt vad du hittar i 
föreningsarkiven, dagstidningar med mera. Vi fick 
också höra om vad som finns i Riksarkivets dolda 
delar, bland annat brevet där Johan III beordrade 
förgiftningen av Erik XIV. Det fanns också en 
utställning med Släktforskarförbundet, Arkiv 
Digital, olika DNA-företag, släktforskarföreningar 
med mera. 

Vi rekommenderar verkligen att besöka 
Släktforskardagarna, då det finns jättemycket 
kunskap och infallsvinklar på släktforskningen att 
ta del av under dessa dagar.

Ordföranden har ordet
TEXT: OVE HULT

TEXT: OVE HULT

TEXT: OVE HULT

Nu börjar vårt jubileumsår gå mot sitt slut och vi 
kan summera ett år med många välbesökta aktivite-
ter. Vi har haft två mycket bra föredrag under 
hösten. Kalle Bäck gav oss en bra inblick i histo-
risk rättsskipning och hur folk tänkte och agerade. 
Det senaste föredraget med Leif Mörkfors är det 
mest besökta på länge. Vi hade 80 anmälningar och 
blev till slut strax under 80 personer som fick veta 
hur man gör tv-produktioner inom släktforsknings-
området och inte minst Leifs släktforskning i 
socknen Venjan. 

Vi får in många nya medlemmar, men med vår 
åldersstruktur bland medlemmarna förlorar vi 
också många medlemmar. Totalt är vi på samma 
nivå som för ett år sedan. Vi behöver ha två fokus 
utifrån detta. Både aktiviteter, tidning med mera 
som våra nuvarande medlemmar vill ha, samtidigt 
som vi attraherar yngre personer genom att anpassa 
verksamheten till denna grupp. En utmaning som 
vi får ta tag i. 

Den tekniska utvecklingen inom släktforskning-
en har satt rejäl fart under de senare åren och nu 
när AI och texttydning tar fart så kommer det att gå 
ännu fortare. Vi kommer alla att ha en utmaning i 

att hänga med. Idag kan du följa en person under 
hela livet i husförhörslängderna, efter en lyckad 
sökning i Arkiv Digitals register. Tidigare har vi 
behövt följa personen varje gång den flyttat. 
Släktforskningen går från letande i kyrkböcker till 
att fokusera på ”släktgåtor” och fördjupa sig i 
personernas liv och öde. Med AI kommer vi att få 
ytterligare hjälp och bland annat håller domböcker-
na på att bli sökbara. Vi behöver som släktforskar-
förening hänga med i utvecklingen och förändring-
arna för oss som släktforskare.

Vår utveckling av hemsidan är en del av anpass-
ningen till en bredare och djupare släktforskning. 
Den är tänkt att hjälpa till att hitta till de arkiv där 
information finns om våra anor. Vi är i planerings-
stadiet och har en dialog med Släktforskarför-
bundet om utveckling av hemsidan, vilket även 
andra föreningar visat intresse för. På vår hemsida 
idag har vi exempel på hur informationen om 
socknar kan se ut. 

Nu behöver vi hjälp av er medlemmar för att 
sammanställa informationen, både om socknar och 
annan släktforskarinformation. För detta behövs 
ingen kunskap om hur man gör hemsidor, utan det 
gäller information för släktforskare.

När tidningen kommer ut är även detta år i stort 
sett slut och vi har tagit oss ur pandemin och dess 
efterdyningar. Nu har vi möjlighet att jobba framåt 
och utveckla föreningen i den riktning vi vill. 
 
Gott nytt år önskar

OVE HULT

I år hölls Släktforskardagarna i Östersund den 
25–27 augusti. Västerås Släktforskarklubb repre-
senterades av Ove Hult och Gunilla Bergström. 
Även Lars Berglöf och Margareta Öhman var på 
plats.

Under fredagen höll Släktforskarförbundet sin 
stämma som blev både kort och lugn, utan några 
kontroversiella ämnen. Ett ämne som togs upp var 
NAD:s ekonomiska problem, vilket gör att dess 
existens riskeras om inget görs. Släktforskarför-
bundet driver på för att få en långsiktig finansiering 
och påtalar den nytta som NAD gör. 

Släktforskardagarna inleddes med ett föredrag av 
Gunilla Nordlund, som haft programmet Släktband 
i P1 under många år. Det var intressant att höra 
hennes berättelser från Släktband. Hon har startat 
ett nytt program, Familjehemligheter, som blir 
hennes program framöver. Där är det händelser 
närmare nutid som tas upp. 

Släktforskardagarna i Östersund

Den 11 oktober fick vi besök av dalmasen Leif 
Mörkfors, mer känd för alla tv-produktioner där 
han är med som släktforskare. Leif berättade om 
sitt släktforskarliv, han började som tonåring, och 
hans arbete med tv. Det Leif tycker är intressantast 
är att ge liv åt vanliga människor, inte minst de 
utsatta.

Mycket av hans forskning har varit fokuserad på 
hans mammas hemsocken Venjan, en liten och 
fattig socken med många emigranter mitt i Dalarna. 
Han har skrivit en riktig tegelsten till bok om 
Venjan med många bilder. För den fick han en 
kunglig medalj. Leif har varit en av de drivande för 
att få till stånd en återförening av släktingar till de 
amerikanska utvandrarna. Detta har resulterat i 
flera träffar i både Venjan och USA.

Anledningen till att Leif blev engagerad av tv 
var att Lasse Åbergs farfar var från Venjan och Leif 
fick ta hand om släktforskningen där när Vem tror 
du att du är? startade. Sedan fick han ta hand om 
nästa dalmas Björn Skifs och på den vägen är det.

Leif gjorde en egen serie i somras tillsammans 
med David Lagercrantz, Skrik från förr, och han 
känner extra för avsnittet om Sol Lars som utspela-
des i Venjan.

När det gäller Vem tror du att du är? var det 
speciellt med Börje Salming som fick reda på sin 
sjukdom under inspelningstiden. Det som är svårt 
är att få med överraskningsögonblicket i produktio-
nen, eftersom det fordrar att den första tagningen 
blir bra. En utmaning som släktforskare är att 
produktionsledningen vill ha svar inom ett dygn 
om en person är intressant. Carola blev extra 
intressant då det behövdes DNA-släktforskning för 
att lösa gåtan med hennas farfar.

Programmen Det sitter i väggarna tycker Leif är 
extra intressanta eftersom det är fråga om fastig-
hetsforskning, vilken är komplex forskning, men 
också att det finns möjlighet att hitta mycket 
information. Nästa år är det dags för 10-årsjubileet 
för Det sitter i väggarna.

Leif berättade också att det tagit tid för honom 
att räta ut frågetecknen kring hans egna släktgåtor, 
och det har varit de största ögonblicken som 
släktforskare.

Sen fick vi veta att det är tricket med te som gör 
att kopiorna som visas i produktionerna ser ut som 
gamla gulnade original.

Det blev ett mycket intressant och välbesökt 
föredrag.

Leif Mörkfors berättade om tv-program
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Det varierar starkt mellan olika geografiska 
områden vad som digitaliserats så det är inte 
säkert att du hittar din släktgård. Men är din 
lagfartsbok inte digitaliserad så finns den troligen 
på Riksarkivet och du kan beställa kopior.

I lagfartsboken finns uppgifter om fastighets-
beteckningen, hur stor fastigheten var i mantal och 
varför lagfarten utfärdats, vilket skedde både vid 
köp, arvskifte och annan överlåtelse. Vi får förstås 
veta vem köpare och säljare var, och i många fall 
även när tidigare lagfart eller fastebrev utfärdats. 
Säljaren kallas i äldre lagfartsböcker för fångesman. 
I anmärkningskolumnen kan det finnas fler 
uppgifter.

Lagfartsböckerna finns i de rättsliga arkiven, hos 
inskrivningsmyndigheten eller inskrivningsdomaren 
i en domsaga. Lagfartsböckerna kan också ingå i 
häradsrätternas arkiv. 

För att hitta i lagfartsboken behöver du veta 
gårdens namn och i vilken socken den låg samt i 
vilket härad socknen låg, samt i vilken domsaga 
häradet ingick. Söker du efter ett torp behöver du 
veta under vilken huvudgård torpet hörde. Det 
underlättar också om du känner till ungefär när 
övertagandet skedde, eftersom lagfartsboken är 
topografiskt och kronologiskt ordnad.

Lagfartsböckerna finns för åren 1875–1933. I 
vissa fall sträcker de sig längre in på 1900-talet. 
Därefter användes fastighetsböcker.

Hitta lagfartsböckerna
Så här hittar du de digitaliserade lagfartsböckerna.

I Riksarkivets digitala forskarsal: Välj ämnes-
området ”Fastigheter och gårdar”, där finns det en 
direktlänk under rubriken ”Fastighetsböcker 
(domstolsarkiv)”.

Hos Arkiv Digital: Inskrivningsdomarens arkiv, 
välj rätt län, sedan rätt domsaga, häradsrätt eller 
rådhusrätt. Kontrollera vilken lagfartsbok som är 
aktuell för den fastighet du vill veta mer om. I 
början av varje bok bör det finnas ett alfabetiskt 
register för fastighetsbeteckningarna, det vill säga 
gårds- och bynamnen. Där ser du vilken sida du 
ska gå till.

Lagfartsböckerna kan också ingå i häradsrätter-
nas arkiv. Hittar du inte lagfartsboken enligt ovan 
så sök i häradsrättens arkiv.

Norrsylta i Munktorp 
Med hjälp av ett exempel ska vi se hur du hittar 
information i lagfartsböcker och vilken information 
du får. Exemplet är gården Norrsylta nummer 2 i 
Munktorps socken. En 1700-tals mangårdsbyggnad 
från Norrsylta finns bevarad på Vallby frilufts-
museum i Västerås. Den lagfartsbok där Norrsylta 
ingår finns digitaliserad av Riksarkivet. 

Munktorps socken ingår i Snevringe härad som i 
sin tur ingår i Västmanlands västra domsaga. 
Lagfartsboken för fastigheterna i Snevringe härad 
ingår i domsagans inskrivningsdomares arkiv. 

I Riksarkivets digitala forskarsal väljer du fliken 
Specialsök och därefter Lagfartsböcker 1875–1933. 
Då kommer du till en meny med de arkiv som 
digitaliserats av Riksarkivet där lagfartsböcker 

Forska i
lagfartsböcker
Lagfartsböcker med information om fastigheters lagfarter finns digitaliserade, 
både i Riksarkivets digitala forskarsal och hos Arkiv Digital. 

I manhuset på gården Norrsylta nr 2 växte Brita Hansdotter upp. Hon föddes där 1801 och ärvde en del av gården, 
som hon sedan sålde 1876 till sin styvson. Huset ingår i den bondgård från 1700-talet som finns bevarad på Vallby 
friluftsmuseum i Västerås. Foto: Eva Johansson.

ingår. För Munktorps socken väljer du 
Inskrivningsdomarens i Västmanlands västra 
domsaga arkiv.

Sedan väljer du lagfartsboken med volymbeteck-
ning C:I 14 (SE/HLA/1340173/C/C I/14). I de 
flesta lagfartsböcker finns ett register i början men 
inte i denna. Men gårdarna är inskrivna i alfabetisk 
ordning så det går lätt att hitta Norrsylta på uppslag 
72. Där gäller det Norrsylta nr 1 och på nästa 
uppslag finns Norrsylta nr 2. Manhuset på Vallby 
kommer från Norrsylta nr 2. Hela uppslaget, både 
vänster sida och höger sida, gäller samma fastighet.

Längst upp på vänstersidan finns uppgift om att 
Norrsylta nr 2 var ett kronoskattehemman på ett 
mantal i Munktorps socken, på sju öresland. 
Öresland var en gammal benämning på jord-
egendom av en viss storlek.

På rad 1 (i boken kallas det rum 1) gäller det en 
av de tre gårdarna i Norrsylta nr 2. Denna gård var 

på 1/3 mantal och ägdes av Brita Hansdotter, 
hustru till bonden Anders Persson i Norrsylta. Brita 
Hansdotter var sondotter till den Olof Hansson som 
byggde den mangårdsbyggnad som idag finns på 
Vallby. Brita och Anders hade gift sig som medel-
ålders, då de var änka och änkling. 

Den som sökte lagfart var köparen och i kolumn 
3 finns dessa inskrivna. Det var Lars Erik 
Andersson och hans hustru Kristina Sofia 
Persdotter. Deras köpebrev var daterat den 13 
november 1876. Lars Erik Andersson var son till 
Britas make Anders Persson i hans första 
äktenskap.

 I nästa kolumn finns säljaren Brita Hansdotter. 
Hon hade ärvt gården vid ett arvskifte den 20 
januari 1854. Hennes far Hans Olsson dog 1847 
och hennes mor Anna Andersdotter dog i december 
1852 så troligen gäller det arvskiftet efter modern.

På högersidan finns uppgift om att lagfarten 

TEXT: EVA JOHANSSON

>>>
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På högra sidan av uppslaget 73 finns inskrivet att köparna beviljades lagfart den 8 september 1877 och att en av-
söndring skedde med hänvisning till rum 2 och ägarbyte med hänvisning till rum 4 och 5. Bildkälla: Riksarkivet.

Från fastighetsboken i Inskrivningsmyndighetens i Varbergs domsaga arkiv, där min mormors hem Huslyckan i 
Buskabygd finns inskrivet. Där finns bland annat denna uppgift om att en ansökan om nyttjanderätt skett 1971 för 
Buskabygd 1:2, grannfastighet till min släkts torp och till Buskabygd 1:4 som då ägdes av en annan släkting.
Bildkälla: Riksarkivet.

beviljades den 8 september 1877. I anmärknings-
kolumnen ges hänvisningar till både en avsöndring 
(rum 2) och ny ägare (rum 4 och 5).

Rum 2 berättar för oss att en avsöndring skett 
1881 för en tomt på fastigheten. Det är ägarna  Lars 
Erik Andersson och Kristina Sofia Persdotter som 
skänkt tomten till Munktorps församlings 2:a 
skoldistrikt. Gåvobrevet är undertecknat den 15 
januari 1881. Troligen byggdes här sedan en skola. 

I rum 4 och 5 längre ner får vi veta att gården, 

med undantag för den avsöndrade tomten, övergått 
till Anders Petter Larsson och Sofia Katarina 
Larsson vid arvskifte den 8 februari 1897. De var 
barn till föregående ägare. Fångesman var då 
Kristina Sofia Persdotters sterbhus.

I rum 6 ser vi att Anders Petter Larsson samma 
dag köpte sin systers halva av gården. Därefter 
skedde flera avsöndringar och försäljningar. Dessa 
går att följa i lagfartsboken fram till 1931. Längst 
ner på högersidan finns en hänvisning till blad 269 

Lagfartsboken för Snevringe härad i Västmanlands västra domsaga. Gården Norrsylta nr 2 är ett kronoskattehemman 
på ett mantal. I det översta rummet (rad 1) på vänstersidan på uppslag 73 får vi veta att Brita Hansdotter sålt sin ärvda 
gård till styvsonen Lars Erik Andersson och hans hustru Kristina Sofia Persdotter. Från deras fastighet avsöndrades en 
tomt 1881 som en gåva till Munktorps församling, enligt rum 2. I rum 4, 5 och 6 kan vi följa ägoskiftet 1897.  
Bildkälla: Riksarkivet.

där lagfartshistoriken fortsätter. Därefter hänvisas 
till blad 453 i band II. På så vis kan man följa en 
fastighet i lagfartsböckerna under flera decennier.

Vid den här tiden kring förra sekelskiftet skedde 
många avsöndringar till det vi idag kallar villatomter 
men som då kallades lägenhet. Det kunde också vara 
torp som friköptes och blev småbruk, eller 
hemmansklyvningar. 

I många fall kan den moderna fastighets-
beteckningen finnas antecknad, som till exempel 
gården i exemplet som fick fastighetsbeteckningen 
Norrsylta 2:2. 

Fastighetsbok
I lagfartsboken anges att fastigheterna överförts 
till fastighetsboken. Efter 1933 användes fastighets-
böcker. Dessa är inte digitaliserade, på grund av 

GDPR, men kopior kan beställas hos Riksarkivet 
med hjälp av dagens fastighetsbeteckning. Det 
finns ett beställningsformulär för detta på 
Riksarkivets hemsida.

I fastighetsboken finns liknande uppgifter som i 
lagfartsboken, det vill säga om ägare och 
överlåtelser. 

Innan GDPR infördes var fastighetsböckerna 
tillgängliga på Riksarkivets hemsida. Då sökte jag 
och fann information om min mormors hem 
Huslyckan i byn Buskabygd i Gällareds församling 
i Halland (se bild).
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Dokumentera din forskning
Vi som släktforskar behöver hjälpmedel för hur vi ska ta hand om det vi hittar. 
Det underlättar arbetet i forskningen löpande. Det kan också göra det enklare 
för andra intresserade att hjälpa till eller ta över en släktforskning som är på-
börjad av någon annan. 

TEXT: THORD HERMANSSON

Något man ofta hör från mer erfarna släktforskar-
kollegor är att man bör fundera på för vem vi 
forskar. I början är det oftast för sin egen skull, sitt 
eget intresse. Men när man kommit en bit får man 
ofta tanken på vad som ska hända med det man 
lämnar efter sig. Hur ska någon annan få glädje av 
allt det fantastiska man har hittat?

Vissa samlar allt i pärmar. Åtminstone var det 
vanligt längre tillbaka, efterom alternativ saknades. 
Idag har vi fler metoder att välja på. Det går att på 
relativt enkla sätt dokumetera sin forskning i 
databaser gjorda för just släktforskning.

De vanligaste programmen jag känner till är 
MinSläkt och Disgen. Det är bra för oss som vill ha 
allt sparat på vår egen dator och inte på någon sajt 
på nätet. Dessa två program är populära och de 
rekommenderas ofta starkt av sina användare.

Gramps
Ett mindre känt program är Gramps, ett helt gratis 
alternativ. Det är skapat av och för släktforskare 
och är minst lika kompetent som andra liknande 
program.

Det är gratis att ladda ned på hemsidan 
https://gramps-project.org/ där man också hittar 
all möjlig information om programmet.

Gramps är översatt till många olika språk, även 
till svenska.

Samla allt
I programmet samlar det man forskar fram:

• Personer
• Släktskap
• Familjegrupper
• Händelser
• Källor
• Platser
• Bilder 

Som i alla liknande program blir resultatet 
beroende på hur grunden görs. Det är sedan enkelt 
att visa det man har lagt in på olika sätt. 
Exempelvis via olika diagram och släktträd.

Det finns också flera olika rapporter som 
programmet kan hjälpa till att ta fram. Det kan vara 
individuella ansedlar eller över familjer. Man kan 
sortera rapporterna efter enbart ättlingar eller anor, 
oavslutade äktenskap och annat. Det går också att 
plocka fram detaljerade personrapporter och 
släktböcker i Gramps.

Att hantera sitt program.
Det finns funktioner för att göra backup på sina 
databaser, vilket är bra för att säkra sin forskning. 
Backupfilen kan man spara på en USB-sticka eller 
liknande, så att det man lagt så många timmars 
arbete på inte går förlorat vid en eventuell dator-
krasch, stöld eller liknande.

Programmet kan också skapa Gedcom-filer, som 
kan användas om man skulle vilja flytta sin forsk-
ning till något annat program. Utvecklingen av 
Gramps startade 2005, så programmet är ingen 
dagslända, och det kommer uppdateringar ett par 
gånger per år. Det finns god dokumentation om 
programmet, det mesta skrivet på engelska, men en 
hel del finns på svenska också. 

För den intresserade är Youtube en guldgruva, 
där det finns några riktigt bra videoklipp med 
skolor att följa. Det finns också kunskap om 
programmet att tillgå på andra sätt, exempelvisvia 
Dis-öst som håller kurser i hantering av Gramps.

Programmet finns tillgängligt för Windows, Mac 
och Linux.

Som tidigare sagt är Gramps helt gratis och fritt 
att använda, så det är enkelt att ladda hem och testa 
programmet.

Jag själv använder Min Släkt och Gramps  
parallellt, då båda är väldigt bra program med olika 
fördelar. Men skulle jag  ha börjat om från början 
med min forskning tror jag faktiskt att det hade 
räckt med att använda enbart Gramps.

Skärmdump från Gramps som visar hur ett tvåvägs cirkeldiagram kan se ut i programmet.

Här visas ett exempel på hur en antavla kan se ut.
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Det började med en DNA-träff
I andra numret av Arosiana 2022 berättade jag om upprinnelsen till  
upptäckten av en okänd halvbror, Nils Erik Oscar, som hittades via  
DNA. Här kommer fortsättningen som utlovades.

TEXT: STURE ANDERSSON

Min dotter och jag fick via nätet kontakt med 
barn till Nils, dottern Anna och sonen Mike.

De blev överraskade över att få vetskap om 
släktingar i Sverige. De hade givetvis förstått att 
det måste finnas blodsband någonstans. Anna har 
varit i Sverige och hälsat på adoptivfadern Oscar 
Behringer.

I del 1 berättade jag att Nils (född 1930) som 
2-åring blev adopterad i Stockholm av Rachel och 
Oscar Behringer.

Oscar var en värmlandspojk som bytt namn från 
Persson till Behringer och flyttat till Paris.Han var 
gift med Rachel Potts Livingstone från Nya 
Zeeland. Rachel var verksam i modebranschen där 
Oscar hakade på med företag i tygbranschen.

Nils växte upp i Paris och gick i skola där, men 
fick också bo på internat i Schweiz en tid. Nils fick 
även åka till England och bo hos Rachels syskons 
familj. Under den här tiden blev det skilsmässa 
(gifta 1925) mellan fosterföräldrarna. Nils stannade 
med Rachel. Vi vet att Oscar sedan flyttade hem till 
Sverige och Stockholm.

1939 bröt kriget ut och det var nog en orolig tid. 
Rachel stängde sin modeverksamhet och tömde sin 
bostad för magasinering. Rachel och Nils åkte till 
London för att sedan ta en båt till Nya Zeeland.

Så här långt hade jag forskat fram på egen hand.
Fortsättningen är Nils egen berättelse om sitt liv. 

Hur har jag funnit detta? Jo, sommaren 2023 fick 
min dotter ett telefonsamtal, det är Nils son, Mike 
Behringer (ca 60 år) meddelar att han är i Norge 
och hälsar på en son som jobbar och bor där. Mike 
vill komma och hälsa på med tåg från Oslo. Han 
har sin 26-åriga dotter med. Klart de var välkomna 
några dagar.

Mike har med sig diverse handlingar och foton.
Bland annat Nils egna nedskrivna memoarer. 

1939 åkte Rachel och Nils via England mot Nya 
Zeeland med Port Line. Fartyget hade en uppbyggd 

badbassäng på däck, där Nils lärde sig simma 
under resan. 

Fartyget stannade till vid Kapstaden, Melbourne, 
Sydney, Wellington och slutligen Lyttelton, Nya 
Zeeland, den 3 september 1939. Man kan undra 
över hur den resan var, med hotande krig runt om, 
Nils var ju bara 9 år.

Utan dröjsmål blev Nils satt i skola 1939-1943, 
och fortsatte sedan sina studier vid Christ's College 
1944. Men så blev han plötsligt kallad till Rachel i 
Christchurch, och snart var han på väg till England 
igen. Den här gången med fartyget Empire Grace, 
och nu gick resan via Panamakanalen. Efter  
passagen gick de i konvoj med ett hangarfartyg och 
anlände sedan till Bristol, England, i februari 1945. 
Nils var nu 15 år och kanske en van resenär. Det 
står inget om Rachel i memoarerna, men hon är 
förmodligen också med. Anledningen till resan 
nämns inte, men förmodligen är den för Nils 
fortsatta studier.

Väl i London fick de bo i en mosters hus. Men 
p.g.a. tyskarnas V1- och V2-bomber som föll 
farligt nära, flyttade de till Södra Devon. Där 
fortsatte Nils skolgång i Kings School Centerbury 
1945-1947. Efter att studerat latin, franska och 
engelska sände Rachel honom till Schweiz 1947. 
Då var Nils 17 år gammal.

Nils skriver sedan att han är tillbaka i London 
för att söka en transport hem till Nya Zeeland. Men 
det tog tid p.g.a. kriget som fortfarande pågick. 
Nils tog då tåget till Reading för att söka arbete. 
Det blev på en farm, där han fick handmjölka 35 
kor per dag. Han ersatte en italiensk krigsfånge. 
Efter ett tag kom Nils till en annan farm där de 
hade mjölkmaskiner. Kvällarna tillbringade han på 
en lokal Pub där han tittade på TV? och lyssnade 
på radio om Elisabeth och Philips bröllop (1947).

I februari 1948 kom så möjligheten att resa med 
fartyget Port Wellington till Nya Zeeland. Han 

anlände till Auckland tidigt i mars. 
Rachel drog igång sin verksamhet inom mode 

och manufaktur igen. Nils tog ett jobb på en större 
farm på 1200 tunnland. Rachel köpte en bil, en 
Humber 10, för att bli mer rörlig. På inrådan börjar 
Nils på universitet och tar också jobb som revisor. 

Nils träffade sedan Natalie Gibson och de gifte 
sig den 21 februari. 1953, då han är 23 år. De köpte 
hus och bildade familj. De fick barnen Anna, Karin, 
Michael (Mike) och Erik.

Nils bytte arbete några gånger. Han jobbade som 
revisor och ekonom. Han berättar vidare om sitt 
arbete och sina bekantskaper, som här blir för långt 
att återge. 

Äktenskapet sviktade och slutade i skilsmässa 
när Mike var 15 år. Barnen följde mamma Natalie.

Efter att levt ensam i 18 månader träffade Nils 
en ny dam, Eileen Willcox, och flyttar sedan ihop 
med henne.

Nils skriver också några ord om sin hälsa. Han 
har genomgått canceroperation, bypassoperation 
och haft kärlkramp och en lätt stroke.

Han berättar också om att han genom sitt intresse 
för sjön under en period gått med som frivillig i 
flottan. I sex år var han kanonskytt.

Nils Erik Oscar Behringer avled den 20  
september 2015 

Den första delen av 
berättelsen finns i 
andra numret av
Arosiana, 2022. 
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Mantal är inte ett ytmått utan ett mått på en gårds 
skatteförmåga. Det infördes på 1500-talet och en 
gård på ett mantal var en gård som kunde försörja 
en familj med tjänstefolk och betala skatt.

En gård är en brukningsenhet som är mantals-
satt. Ett torp är en brukningsenhet som inte är 
mantalssatt utan ligger på en gårds mark. I torpet 
ingick odlingsjord. Torparen betalade arrende till 
gårdsägaren, genom arbete (dagsverk), natura- 
produkter eller pengar.

Backstuga var ett bostadshus utan odlingsbar 
jord och på ofri grund, det stod ”på bar backe”. 

Många fattiga bodde i backstugor men även mer 
välbärgade, t ex hantverkare, kunde bo i backstuga.

Lägenhet började användas under andra halvan 
av 1800-talet. Det är ett flytande begrepp som 
kunde innebära småbruk (ägt av brukaren) men 
också ett hus med friköpt tomt.

Gårdar
Rusthåll: En gård ägd av en bonde som skulle hålla 
kronan med en ryttare med häst och utrustning i 
stället för att betala skatt.

Augmenthemman: En gård som stöttade ett 

rusthåll som inte av egen kraft kunde hålla en 
ryttare med utrustning.

Rå- och rörsgårdar lydde under ett säteri och låg 
på mark som ursprungligen tillhört den gård som 
blev säteri.

Mensalhemman: En gård som anslås som en 
extra gård till prästens försörjning, utöver präst- 
gården. Kallas också stomhemman.

Lagfarter
Lagfarter visar vem som ägt en fastighet. Lagfarter 
finns i lagfartsböcker för perioden 1875–1933, som 
till stor del är digitaliserade. Där kan du följa en 
gårds historik framåt och bakåt.

Före 1875 kallas det fastebrev och de finns i 
domstolsarkivens småprotokoll och domböcker. 

Fakta om fastigheter
Vet du vad ett mantal är? Ett mensalhemman? Och skillnaden mellan gård, 
torp och backstuga? 

TEXT: EVA JOHANSSON

Detta är gården Lunda i Badelunda socken, en gård på ett mantal.

Ett torp i skogskanten, ett riktigt 
sommartorp. Det heter Nyhägn och 
är från tidigt 1800-tal och ligger i 
Gladhammars socken i Småland.  
Till torpen ingick arrenderad jord  
att odla.

Det kan vara idé att börja med att leta i småproto-
kollen om de är digitaliserade. I domböcker och 
småprotokoll kan även bilagor finnas med, t ex 
avskrifter av köpebrev.

Bördsrätt gällde vid gårdsförsäljning. Det inne-
bär att jorden man ärvt inte fick säljas hur som 
helst enligt lagen. Släktingar hade företräde till köp 
av arvejord men inte till köp av avlingejord (jord 
som köpts in under livstiden). Bördsrätten togs bort 
på 1860-talet.

Uppbud: Försäljningen av en gård skulle inform-
eras om på tre på varandra följande ting så att den 
släkting som hade rätt att köpa, skulle få tid att 
göra det. Uppbuden protokollfördes i domböckerna 
eller småprotokollen.

Åsle Tå i Västergötland är en 
samling backstugor som bevarats 
tack vare hembygdsföreningen och 
är numera ett besöksmål. Back- 
stugorna var snarlika torp som 
byggnad men hade ingen odlings-
jord utöver hustomten.

>>>
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Två böcker från Sveriges hembygdsförbund:
Husen berättar om människor där och då, 2014
Torp, torpare och torpinventeringar, 2015

Eftersom de flesta böckerna är av äldre årgång har jag handlat genom Bokbörsen (försäljning av
begagnade böcker på www.bokborsen.se)

Länkar:

Riksarkivets arkivguide om fastigheter ”Ingång till fastighetsforskning” finns på Riksarkivets hemsida
www.riksarkivet.se, sök i webbutiken 
Uppsala Landsarkivs vägledning om torp och gårdar (enklast är att googla på detta)
Det svenska jordbrukets historia: www.ksla.se/bibliotek/fembandsverket/
Hans Högmans hemsida: http://www.hhogman.se/historia.htm
Brandförsäkringar: www.brandverket.se
Riksarkivets föredrag, bl a om fastighetsforskning på Youtube

Kartor
Lantmäteriet har mängder av äldre kartor som 
digitaliserats och är fritt tillgängliga. Det är både 
översiktskartor och detaljerade kartor för städer, 
gårdar och byar. De detaljerade kartorna  är framför 
allt från skiftesförrättningar (storskifte, enskifte 
och laga skifte)

Lantmäteriets historiska kartor finns på  
https://historiskakartor.lantmateriet.se.

På www.kartbild.com hittar du historiska 
översiktskartor i klickbara lager. Det är mycket 
användbart för att identifiera en äldre fastighet och 
hitta den idag.

I skifteskartorna möter du begreppen utjordar 
och inägor. Utjorden var byns samägda allmänning 
och inägorna var tomt, åker och äng som hörde till 
varje enskild gård.

Inägorna var stängslade mot djuren och bestod 
av åker och äng. Inägorna var tomten kring husen 
och åkrarna och ängarna som låg kring gården i 

bykärnan. Vid storskifte och laga skifte kunde det 
vara enbart inägorna som skiftades, eller inägorna 
för sig och utjorden för sig.

Utjorden (eller byns allmänning) var byns 
gemensamma skogs- och betesmark före skiftes-
reformerna. Därifrån hämtades ved, foder och 
virke. Fiskevatten kunde också ingå och förmodlig-
en även mossmark.

Andra handlingar
Brandförsäkringar: www.brandverket.se och 
ämnesområdet ”Fastigheter och gårdar” i 
Riksarkivets digitala forskarsal.

Bokverken Svenska gods och gårdar: Finns hos 
Arkiv Digital, under Tryckt litteratur. Där finns fler 
liknande bokverk.

Lantmäteriets historiska kartor är en guldgruva för släktforskare. Många är lika vackra som denna. Detta är en del av 
storskifteskartan för Norrlövsta by i Alunda socken i Uppland, ritad 1772. Bildkälla: Lantmäteriet.
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gatan 104) och starta sitt missionsarbete. Fastig-
heten hade byggmästare Henrik Hallström (styrel-
semedlem i Stadsmissionen) inköpt. Verksamheten 
växte snabbt så 1879 anskaffades Groens malm-
gård som blev ett av två skyddshem för utsatta 
kvinnor, hemlösa, prostituerade, kriminella och 
alkoholiserade kvinnor. Ibland gick Elsa Borg hårt 
ut i sin iver att hjälpa. Hon öppnade ett sjukhem 
som bara fick ta emot sinnessjuka, detta tvingades 
hon stänga. Så småningom tillkom inte mindre än 
fem barnhem i Stockholm med omnejd. Det fanns 
också ett vilohem för gamla bibelkvinnor.

Bibelkvinnohemmet bedrev även en utåtriktad 
verksamhet med gratis måltider för boende i 
grannskapet, systugor för kvinnor och religiösa 
sammankomster.

I början fick verksamheten understöd av enskil-
da men från 1890-talet bidrog Stockholms stads 
fattigvårdsförvaltning med ekonomiskt stöd till 
verksamheten.

Elsa Borg ledde ensam den omfattade verksam-
heten fram till sin död utan inblandning av någon 
styrelse. Hon hade en stark vilja och en kraftig 
karaktär, intelligens och gudsförtröstan.

Hon var också skribent, från 1885 gav hon ut 
månadsskriften Trons Hvila som rapporterade om 
arbetet vid Vita Bergen samt flera andra publika-
tioner. Elsa Borg var också psalmförfattare.

Hon avled den 25 februari 1909 och begrav-
ningen hölls den 28 februari i Sofia kyrka.

Hemmen och verksamheten testamenterade hon 
till sin medhjälpare Louise Ulff som i sin tur 1913 
överlät den till Stiftelsen Elsa Borgs Hem. År 1941 
övertog Stockholms Stadsmission verksamheten.

Hon har en gata uppkallad efter sig i Fruängen. 
Astri Bergman-Taube har skulpterad en staty som 
står i Vitabergsparken.

Groens malmgård 1887. Målning: E. Wahlqvist.

Stockholms första socialarbetare

TEXT: PIA HÄGG KARLSTEIN

Elsa Borg från Rytterne kom till Stockholm där hon öppnade skyddshem för 
utsatta kvinnor 1876. Hon är ihågkommen med en staty i Vitabergsparken.

Man kan säga att Elsa Borg var Stockholms första 
socialarbetare. Hon var verksam i Vita Bergen på 
Södermalm.

Hon föddes den 19 juli 1826 i Rytterne i 
Västmanland. Hennes mor Hedvig Elisabeth Borg 
hade tre barn från sitt första äktenskap med kyr-
koherden Johan Ludvig Mossberg. Det var 
Johanna född 1815, Carl Johan född 1817 och 
Aron Ludvig född 1820. 

Modern hade gift om sig 1823 med efterträdaren 
Denis Borg som blev Elsas far.

I detta äktenskap föddes, förutom Elsa, tre barn. 
Hedda Elisabeth, född 1824, hon dog fyra måna-
der gammal. Denis Kristoffer, född 1828, dog 
drygt två år gammal i bröstinflammation (lungin-
flammation). Den 23 juni 1830 föddes Aron Gustaf 
Denis. Fyra månader senare, den 13 oktober, dog 
Elsas mor i mjölkkastning (mjölkstockning).

Prosten stod nu ensam med fem barn som han 
behövde hjälp med. Charlotte Théel kom 1831 till 
familjen och blev som en mor för barnen. Familjen 
flyttade från Rytterne till Björksta där fadern fått en 
prästtjänst.

Utbildning
När Elsa var tio år gammal började hon utbilda sig 
på friherrinnan Rudbecks helpension i Sala (en 
privat flickskola med internat).

Ett år senare, 1837, dog hennes far som hon stod 
mycket nära. Hennes äldre halvsyster Jeanette (i 
födelseboken kallad Johanna) var gift sedan 1834 
med kronobefallningsman Carl Reinhold Lönbohm 
och bodde i Östanbro (det ligger vid Sagån på 
gränsen mellan Västmanland och Uppland). Hon 
öppnade sitt hem för systern. När Elsa avslutat 
sina studier i Sala efter två och halvt år fortsatte 
hon vid fru Nizzens helpension i Stockholm. 
Sexton år gammal avslutades hennes studier och 
hon kom som guvernant till sin systers barn.

På 1850-talet flyttade Elsas syster till 
Stockholm. Detta innebar en kris för Elsa vilket 
ledde till att hon blev frälst. Hon hade en 

ungdomsvän som hade blivit frälst i ett möte med 
Cecilia Fryxell och gick sedan på hennes lärarin-
neseminarium på greve Gösta Lewenhaupts egen-
dom Carlslund i Västerås. Hon tog några kurser på 
Cecilia Fryxells seminarium och 1857 blev hon 
sänd som lärare till prosten Hultbrings döttrar 
Anna Gunilda Carolina och Emilia Maria 
Elisabeth på Björkö prostgård utanför Eksjö. Här 
startade hon en söndagsskola och blev något av en 
andlig vägledare för unga flickor i socknen.

Skolföreståndare
1859 gick färden till Gävle där hennes ungdomsvän 
Lina Husberg bodde. Hon hade blivit tillfrågad om 
att bli föreståndare för en nystartad kristen skola 
men hon avböjde och hänvisade till Elsa, som 
antog utmaningen och blev en uppskattad förestån-
dare under 15 år. På skolan i Gävle hade hon en 
medarbetare som gifte sig med ägaren till Nåd-
hammar gård i Mölnbo och där vistades Elsa ofta 
för avkoppling och rekreation. 

Under vistelserna på Nådhammar kom hon i 
kontakt med kristna vänner i Stockholm, vilka fick 
upp ögonen på henne som en lämplig person för 
att starta missionsarbete i Vita Bergen. Bostads-
brist och ekonomiska svårigheter i mitten av 
1870-talet hade förvärrat förhållandena i Vita 
Bergen.

Planen var att starta ett hem för ”bibelkvinnor” 
som spred biblar, gjorde hembesök och hjälpte 
nödställda. Förebilden till verksamheten var en 
liknade verksamhet i London, London Bible and 
Domestic Female Mission, som startades 1857 av 
Ellen Ranyard. Elsa Borg antog uppdraget efter 
stor tvekan efter att ha gjort en studieresa till 
England för att studera bibelkvinnoverksamheten 
där.

Bibelkvinnohemmet
Den 3 november 1876, efter att ha funnit lämpliga 
medarbetare, kunde Elsa Borg flytta in i Bibel-
kvinnohemmet på Nya gatan 28 (nuvarande Skåne-

Elsa Borg.

Statyn i Vitabergstarken.
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Läsövning

Åhr 1775 then 30de October Blef till aller
ödmiukast föllje af Wälborne Herr, Öfwer Ce-
remonie Mästaren och HäradzHöfdingen
Gyllenpalms förordnande och wederb(ö)randes begiäran af underteck-                                                      
nande Nemndemän Måns Jönsson i
Hofw och Swen andersson i Hiernarp
laga Boupteckning och Skifte efter afl. Nemn-
Demanen Tufve Andersson i Hiernarp
som iginom döden aflidit inewarande
åhr in Junu Månad, och efter sig lem-
nadt änkan Ingar Bengtsdotter samt
3ne Barn Sonen Nemnde(mannen) Bengt
Tufvasson sin Egen förMyndare samt
dotteren Bengta gift med Pär Pärsson
i åhrhult, siälf myndig, ock dotteren
Ingar 16 åhr gammal omyndig, och
war tillstädes änkan siälf och the Myn-
dige Barnen å Egne wägnar, och å then
omyndigas wägnar faderbroderen Anders 
Andersson i Hiernarp, Hwarefter Enkan
allwarligen förmantes Enliget 9de Cap:
Ärfda B: Ägendommen så upgifwas
som hon mäd Ed bestyrka Kan, om Så
påfordras skulle, hwarEfter företogs
Som fölljer nem(bl.)

Jag har plockat ut några ord som kan vara intressanta att studera skrivningen av bokstäverna i lite extra. 
Notera särskilt hur a och g skrivs med s.k. öglebrytning. Detsamma gäller då också å och ä. 

Läsövningen är denna gång hämtad från inledningen av en bouppteckning 
från Bjäre Häradsrätt (L) år 1775. 
Källa: ArkivDigital: Bjäre häradsrätt (L) FIIa:4 (1753-1776) Bild 542 / sid 535.
Riksarkivet: Bild ID C0010927_00575. Bild 575, sidan 535.

TEXT: INGEMAR WIDESTIG

gammal Wälborne wägnar
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Kallelse till årsmöte
VÄSTERÅS SLÄKTFORSKARKLUBB

Kallelse till årsmöte 2024-03-21, kl 18:30 på Lovisagården, 
Slottsgatan 6, Västerås.

Anmälan senast 14/3 via e-post till program@arosiana.se. 
Kaffe/te och smörgås beställs i samband med anmälan.

Förslag till dagordning

1. Årsmötets öppnande
2. Frågan om stadgeenlig utlysning av mötet (minst en vecka före mötet)
3. Val av mötesfunktionärer
 A. Ordförande
 B. Sekreterare
 C. Två justerare, tillika rösträknare
4. Fastställande av dagordningen
5. Godkännande av röstlängden (närvarolistan)
6. Styrelsens verksamhetsberättelse Resultat och balansräkning
7. Revisorernas berättelse
8. Förslag att årets resultat, jämte ingående kapitalbehållning, balanseras i ny räkning
9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen
10. Förslag till budget för år 2024
11. Verksamhetsplan för 2024
12. Styrelsens arvode 2025
13. Val av ordförande för två år
14. Val av ledamöter för två år
15. Val av två revisorer för ett år
16. Val av valberedningskommitté två personer (varav en sammankallande) för ett år
17. Motioner och förslag till årsmötet
18. Medlemsavgift för 2025
19. Övriga frågor
20. Årsmötet avslutas

Kalle Bäck höll den 7 september 
ett väldigt intressant och roligt 
föredrag för oss fastän det var ett 
allvarligt ämne: ”Brott och 
straff”,

Straffen förr kunde bestå av 
böter, spöstraff, fastlåsning i 
stocken, stegling, rådbråkning 
(lemmarna krossades, en i taget) 
hängning eller halshuggning.

Det fick mig att tänka på min 
mormors farfars far rusthållaren 
Johan Johansson Yliketola från 
Ketola by i Tyrvää församling i 
Finland. Han blev dömd till 
döden genom halshuggning (och 
begravning utanför kyrkogården) 
efter ett slagsmål med tidigare 
soldaten Johan Rönnholm från 
samma församling år 1846.

Yliketola hade tidigare blivit 
dömd till böter flera gånger på 
grund av fylleri enligt anteck-
ningar i husförhörslängder.

Efter att jag lämnat in DNA-
prov fick jag kontakt med en, 

tidigare okänd släkting i Finland 
som skickade över en kopia av 
domslutet där det beskrevs hur 
slagsmålet gått till. 

Yliketola var full och arg och 
slog Rönnholm med knytnäven. 
Knuffade till honom så att han 
föll med huvudet mot ett bords-
hörn och sedan mot bänkkanten. 
Yliketola satte sig på honom och 
försökte strypa honom. Det 
krävdes flera personer för att 
sära på slagskämparna. 

Rönnholm fick hjälp att ta sig 
ut från lokalen och hittades 
medvetslös utomhus dagen efter 
slagsmålet. Han bars till sitt hem 
men avled senare på dagen. 

Yliketola blev dömd till döden 
genom halshuggning men blev 
benådad av Kunglig Maj:t 
eftersom det inte gick att avgöra 
vad som orsakat Rönnholms 
död. Min anfader fick betala 300 
daler silver i böter delat på tre 
parter, Kronan, Öfre satakunda 

medledets härad och Rönnholms 
änka Ester Jöransdotter. Om han 
inte kunde betala blev det fäng-
else i 28 dagar på bara vatten 
och bröd och efter det kyrkplikt.

Brott och straff förr i tiden

TEXT: ULLA GÖTHE

Min mormors farfars far dömdes till döden i Finland efter slagsmål. Han skulle 
halshuggas, men benådades.

Edith Helminen
1898–1963

Märta Lindgren
1924–2016

Karl Johansson Helminen
1866–1947

Johan Kristian Johansson
1822–1904

Ulla Göthe

Johan Johansson Yliketola
1791–1866

Anders Gustaf Dalman är kanske 
ett namn som klingar bekant. 
Han var Sveriges siste skarprätta-
re och verkställde den sista 
dödsdomen i Sverige 1910. Om 
honom och hans föregångare 
under 1800-talet skriver histori-
kern vid Linnéuniversitetet Isak 
Lidström i sin senaste bok De 
sista bödlarna.

Det är inte alls någon otäck 

bok, tvärtom innehåller den 
ytterst få detaljer från förrättat 
värv. I stället handlar det om de 
bödlar som var verksamma i 
Sverige under 1800-talet, om 
deras arbetsvillkor och om sägner 
kring den tidens avrättningar och 
bödlar. Men också om hur opini-
onen utvecklades mot att avskaf-
fa dödsstraffet.

En av bödlarna han skriver om 

är Erik Frumerie i Västerås. Han 
bodde i Skarprättaregården som 
numera finns på Vallby Frilufts- 
museum i Västerås.

TEXT: EVA JOHANSSON

Boktips om bödlar



Avsändare: Västerås Släktforskarklubb  •  c/o Ove Hult  •  Stora gatan 71 A  •  724 60 Västerås

Johannes Rudbeckius och hans ättlingar
Släktforskare Annika Lindqvist i Sundsvall är en av många rudbeckiusättlingar. 
Hon kommer att berätta lite om hans många barn och visa släktgrenar med 
kända svenskar som är hans ättlingar.
Meddela vid anmälan om du önskar kaffe/te och smörgås (60 kr). Ej medlem 
betalar 50 kr för att delta. Vill du delta digitalt får du en länk till mötet.

Jourhavande släktforskare

Onsdagarna 28/2, 27/3 och 24/4 kl. 15–18.45 finns hjälp att få på Västerås huvudbibliotek. Det finns en kölista där du 
antecknar dig när du kommer (ingen förbokning). Vi avdelar ca 30 minuter till varje besökare. Har du grunduppgifter 
förberedda (födelsedatum, dödsdatum, ort och källor) så får du ut mera av tiden.

Torsdagen 18/4 kl. 18.30-21
Lovisagården, Slottsgatan 6
Digitalt möte 
Anmäl senast den 11/4 via e-post till 
program@arosiana.se

Onsdagarna 28/2, 27/3
och 24/4 kl. 16-18.45
Västerås huvudbibliotek.
Anmälan: kassor@arosiana.se  eller 
Lars Berglöf 070-865 43 87.

Onsdagarna 14/2, 13/3
och 10/4 kl. 14-17
Lovisagården, Slottsgatan 6
Ingen anmälan.

Träffa likasinnade för att utbyta erfarenheter av 
DNA-släktforskning.

Släktforskarcafé
Vi medlemmar träffas, släktforskar (ta med datorn) och 
pratar släktforskning över en fika.

Årsmöte
Före årsmötet kommer Silva Pettersson berätta om husen Slottsgatan 1, 3 
och 5 och kvarteret Norna.
Om du önskar kaffe/te och smörgås meddelar du det vid anmälan.

DNA-föredrag
DNA-föredrag av Christer Carmevik, för dig som vill veta mer om DNA-forsk-
ning. Christer är aktiv i Geneologiska föreningen och en erfaren DNA-forskare.
Meddela vid anmälan om du önskar kaffe/te och smörgås (60 kr). Ej medlem 
betalar 50 kr för att delta. Vill du delta digitalt får du en länk till mötet.

Studiebesök Länsmuseet
Arkivarie Ivan Klaesson berättar och visar vad som finns i deras 
arkiv. Max 15 deltagare.

Torsdagen 21/3 kl. 18.30-21
Lovisagården, Slottsgatan 6 
Anmäl senast den 14/3 via e-post till 
program@arosiana.se

Onsdagen 6/3 kl. 18-20
Lovisagården, Slottsgatan 6
Digitalt möte 
Anmäl senast den 28/2 via e-post till 
program@arosiana.se

Onsdagen 7/2 kl. 18-20
Karlsgatan 2
Anmäl senast den 1/2 via e-post till 
program@arosiana.se

Släktforskningens dag
Vi kan hjälpa till så att du kan komma igång med din släktforskning. Vi svarar 
också på släktforskarfrågor. Även DNA-café under dagen.

Lördag 20/1 kl. 10-14
Biblioteket fackavdelning
Släktforskarplatsen

Program Västerås släktforskarklubb


